
Id: QKTGU-EBXOD-OVCVT-MWNZC-RPWXT. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR 233/10
RADY GMINY OSIEK MAŁY

z dnia 28 października 2010 r.

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu 1 decytony żyta dla potrzeb obliczania podatku rolnego na rok 
2011. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r., Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz. 1271, Nr 
214, poz.1806 ; z 2003r., Nr 80, poz.717, Nr.162, poz.1568; z 2004r., Nr.102, poz.1055, Nr116, poz.1203,; 
z 2005r., Nr 172, poz.1441,Nr.175,poz.1457; z 2006r., Nr17, poz.128, Nr181, poz.1337; z 2007 , Nr 48, poz.327, 
Nr 138, poz.974, Nr 173, poz.1218, z 2008r., Nr 180, poz.1111, Nr223, poz.1458; z 2009r., Nr 52, poz. 420, Nr 
157, poz. 1241; z 2010r., Nr 28, poz. 142,146, Nr 106, poz. 675) i art. 6 ust. 2 i 3 Ustawy z dnia 15 listopada 1984 
roku o podatku rolnym (Dz. U z 2006 r. ,Nr.136, poz.969, Nr 191, poz. 1412, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 
1825; z 2007r., Nr 109, poz. 747; z 2008r., Nr 116, poz. 730, Nr 237, poz.1655, z 2009r., Nr 56, poz. 458; z 2010r., 
Nr 96, poz. 620) – Rada Gminy Osiek Mały uchwala co następuje 

§ 1. Obniża się określoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19.10.2010 r. (M.P. 
z 2010r, Nr 76, poz. 960) średnią cenę skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2010r., przyjmowaną jako 
podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze gminy Osiek Mały w 2011 roku do kwoty- 36,80 zł za 1 dt. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osiek Mały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 01.01.2011r. 



Id: QKTGU-EBXOD-OVCVT-MWNZC-RPWXT. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

U z a s a d n i e n i e Do Uchwały Rady Gminy Osieku Mały Nr 233/2010 z dnia 28 października 2010 roku. 
W sprawie obniżenia średniej ceny skupu 1 decytony żyta dla potrzeb obliczania podatku rolnego na rok 2011. 
Określona w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2010 roku( M. P. 
z 26.10.2010r. Nr 76, poz.960), średnia cena skupu żyta obliczona za okres trzech pierwszych kwartałów 2010 roku 
w kwocie 37,64 zł za 1 decytonę , jako podstawa do obliczania podatku rolnego na 2011 rok, została obniżona 
przez Radę Gminy w Osieku Małym do kwoty 36,80 zł na 1 decytonę . Rady Gminy obniżając cenę 1 decytony 
żyta, brała pod uwagę głównie sytuację gospodarczą rolników naszej gminy, którzy w dużej mierze gospodarują na 
gruntach klasy V i VI. Grunty te wymagają ogromnego wysiłku fizycznego oraz dużych nakładów finansowych na 
ich uprawę, a plony są nieporównywalnie niższe niż z gruntów innych klas. Kolejnym aspektem przemawiającym 
za obniżeniem stawki zboża była tegoroczna aura, która spowodowała że plony są niższe niż w latach poprzednich. 
Czynniki te w znacznym stopniu przyczyniły się do pogorszenia sytuacji materialnej rolników naszej gminy. 
W związku z tym, iż gmina Osiek Mały jest gminą typowo rolniczą, obniżenia średniej ceny 1 decytony żyta do 
wymiaru podatku rolnego na 2011 rok uznano za zasadne. 


